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7. Küla lühitutvustus (max 10 lauset)  

Miiduranna küla asub Viimsi poolsaare läänepoolsel küljel ja on Tallinna poolt tulles esimene küla 
Viimsis. Miiduranna küla on elanike arvult üks väiksematest küladest Viimsis - siin elab 330 inimest ja 
küla pindala on 0,67km2. Miiduranna küla koosneb piltlikult öeldes kahest küla poolest – ajalooline 
Miiduranna ja uus Miiduranna, mille keskel “laiutab” Miiduranna Sadam.  

Miiduranna küla on väga erilise ajaloolise miljöö– ja loodusväärtusega mereäärne asum, kus elatakse 
järjepidevalt juba üle neljasaja aasta - kirjalikele allikatele tuginedes alates 1589. aastast. Tegelikkuses 
on järjepidev inimasustus Miiduranna külas ilmselt veelgi kauaaegsem - praeguse Miiduranna aladelt 
on leitud kiviaegne venekirves ja rauaajast pärinev kaunis hoburipats (arheoloogid on oletanud, et 
Miidurannas paiknesid osad muistse Vianre muinasküla põldudest). Miiduranna küla oli oma asukoha 
tõttu tihedalt seotud Viimsi mõisaga ja esimese Eesti Vabariigi ajal paiknes Miidurannas Viimsi 
vallamaja (aastatel 1923-1939), mille varemed ilmestasid küla sissesõitu veel 10 aastat tagasi, kuid 
praegu seisab selle asemel restoran NOA. 

Küla pärl on mere ääres looklev looduslik Lahe tee, mis on ainulaadne mereäärne väike romantiline 
külatee, kus on jalutanud kunagised põlised Miidurandlased ja kust on merele mindud aegade 
algusest peale. Miiduranna küla on oma olemuselt aedlinlik küla, kus saab nautida mereäärseid 
tegevusi, linnalähedust ja vana kaluriküla miljööd. 

8. Millised organisatsioonid, seltsid, huvigrupid külas tegutsevad? 

Miiduranna külas tegutseb Miiduranna Külaselts MTÜ, mille juhatus ja selle liikmed tegutsevad 
vabatahtlikkuse ja õhinapõhisuse alusel. Seltsi tegevuse põhieesmärgiks on Miiduranna küla arengu 
tagamine säilitamaks täisväärtuslikku ja turvalist elukeskkonda ning selle saavutamiseks võimalikult 
paljude külaelanike kaasamine. Seltsi soov on kaasata külaelu tegemistesse nii vanad kui noored, 
mehed ja naised, nii lapsed kui vanemaealised, et naaber tunneks naabrit ja igaüks siin külas võiks 
öelda, et on hoitud nii küla kui siin elavad inimesed. 

9. Millised on küla peamised eesmärgid? Kas on olemas küla arengukava/kogukonna ühistegevuse 
kava? 

Küla peamised eesmärgid on: 

- arendada ja viia küla edasi nii, et säiliks külale omane rahulik miljöö; 
- hoida ja kaasata kogukonda nii, et tekiks jätkusuutlik kogukond; 
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- hoida ja kaitsta küla loodusväärtusi ja vältida tehiskeskkonda looduslikult kaunites paikades; 
- väärtustada ja kaasata erinevaid põlvkondi ja pakkuda neile selleks sobivat keskkonda; 
- teha koostööd vallaga, et planeeringud, mida külla kavandatakse vastaks küla vajadustele ja 

ehitustegevus ei hävitaks olemasolevat keskkonda, vaid looks juurde väärtust. 

Miiduranna küla osaleb Arukate külade programmis ja selle raames valmib küla arengukava 2024. 
aasta sügisel, kus kirjeldatakse täpsemalt küla eesmärke ja tegevusi nende eesmärkide 
saavutamiseks. 

10. Milliseid traditsioonilisi ettevõtmisi on külal (külasiseselt; koos teiste 

küladega või partneritega)? 

Traditsioonilisi ettevõtmisi on külal mitu: 24. veebruari lipuheiskamine; lihavõttepühade tähistamine; 
kevadised koristustalgud; muinastulede öö; küla sünnipäev; advendiaja avamine; lisandunud on 
jaanipäeva tähistamine ja mereäärne külaseltsi kodukohvik “Kilukarbikohvik”). Kokkuvõte külas 
toimuvatest üritustest on tehtud 2023. aasta põhjal.  

Miiduranna koostegemise kalendriaasta algab 24. veebruari varahommikul Eesti Vabariigi sünnipäeva 
lipuheiskamisega Miiduranna küla lipuplatsil mere ääres. Miiduranna küla lipuplats sai loodud küla 
430. juubeliaastal ning on sellest ajast olnud üks põhiline külaürituste ja kogunemiste koht. Pärast lipu 
heiskamist süüakse traditsiooniliselt kiluleibu ning juuakse soojendavaid jooke.  
Teine traditsioon Miiduranna külas on suunatud küla noorimatele kogukonna liikmetele ja sai alguse 
koroona-ajal, mil kõik ühised kogunemised ei olnud võimalikud. Iga kevadise lihavõttepühade raames 
toimub „ühine“ munade värvimine, mil igaüks saab jagada pilte oma kaunitest pühade munadest 
(Viimsi Teatajas ilmunud artikkel Miiduranna värvilistest lihavõtetest: 
https://dea.digar.ee/?a=d&d=viimsiteataja20210409.2.17.1&e=-------et-25--1--txt-
txIN%7ctxTI%7ctxAU%7ctxTA-------------%29 . See algatus on läbi aastate teinud läbi arengu, kus 
kenadest värvitud munadest, on välja arenenud terved kompositsioonid. Kuigi põhiline alajoon on 
ikka lihavõttepühad, siis iga aasta on rohkem ja rohkem näha ka kevadpüha toonid. 

Kevadine päike ja sulav lumi toob nähtavale talve jooksul kogunenud mustuse ning Miiduranna külas 
algab aktsioon „küla kevadeks korda“. Kui varasematel aastatel on küla ühised talgud toimunud 
Teeme Ära raames, siis sel aastal otsustati ühendada koos tegemine ja koos olemine - aprilli talgud 
korraldati Volbripäeva raames. Keskpäeval kogunes Miiduranna kogukond küla lipuplatsile ning koos 
tehti prügikotid käes ring peale tervele külale. Õhtul koguneti lipuplatsile tänuüritusele. Külaplatsile 
paigaldati telk ning täideti laud sooja söögi ja joogiga, mille täheks oli suitsuahjus valmistatud rebitud 
sealiha, mida sai süüa mitmes erinevas vormis. Lastele oli kohale kutsutud õhtujuht ning kõikide 
soovijad said oma näole toreda volbriteemalise näomaalingu. Õhtu lõppes laulu ja tantsu ning elava 
muusikaga, mille tõi Miiduranda viimsilane Andrus Kalvet. Mai kuus toimusid ka teised talgud, kus 
korrastati teisel pool sadamat asuv küla pool ja ranna-äär. 

Kuna Volbriõhtu üritus läks Miiduranna kogukonnale korda, siis koos otsustati üle väga pika aja 
proovida korraldada ka ühine jaanipäev. Kuna on teada, et jaanipäeval paljud sõidavad kaugemale 
tähistama, siis otsustati korraldada jaanipäeva õhtu isekorralduse raames. Püsti pandi telk, toodi 
kohale lauad, toolid ja grill ning kõik osalejaid tõid midagi endale aga ka teisele jagamiseks. Üllatus oli 
suur, kui selgus, et oma kodukülla oli jaanipäeva pidajaid rohkem jäänud, kui neid, kes ära sõitsid. 
Ühise jaanitule käigus selgus, et tegemist oli just selle üritusega, millest kogukond on kõige rohkem 
puudust tundnud. Koos sai jaanilõkke kõrval Miiduranna asju arutatud lausa hilisööni. 
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Miiduranna külas on olnud neid tublisid peresid, kes on ette võtnud suure väljakutse ja avatud 
kohvikute päeval korraldanud oma kodus kohviku. Selle taustal kasvas vaikselt idee teha üks üleküla 
kohvik, kuhu kõik huvilised saaksid ühiselt panustada. Kuna tark ei torma, siis otsustati, et hea kohviku 
tegemiseks on vaja kogemusi ning päris tundmatusse vette hüpata pole mõtet. Seepärast loobuti 
viimasel hetkel Viimsi kohvikutepäeval osalemast ning korraldati hoopis Miiduranna Kilukarbikohvik. 
Loomulikult oli pinge maksimaalne, aga kõik läks hästi. Vana kalurikülana oli lisaks muule laual 
Miiduranna külas suitsutatud lest ja forell ning kohvi kõrvale Pavlova ja Kirju Koer. Õhtu peaesinejaks 
oli tenor Lembit Tolga, kes esitas erinevaid mereteemalisi laule kuni ooperiaariateni. Üritus oli 
vaieldamatult eelmise aasta kõige edukam ning andis korraldajatele vajalikku kogemust ja julgust 
võtta ette ja 435. juubeliaasta kohviku korraldamine. Sama ürituse raames tähistati ka Eesti Vabariigi 
taasiseseisvumise päeva. 

Juba nädal hiljem, kui veel ei olnud kohviku ürituse meeleolu kustunud ning vaja oli tõmmata kokku 
suvi, süüdati Muinastulede öö tuli ja nauditi koosolemist. Ja ka siin üritusel otsustati korrata juba 
jaanipäeval edukaks olnud korraldust, kus iga osaleja tõi midagi kaasa endale ja midagi jagamiseks. 
Õhtu lõpuks oli tunda, et läbi kevade ja suve toimunud üritustel on olnud ka laiem kõlapind, sest iga 
üritusega ühines aina rohkem Miiduranna kogukonna liikmeid ning seda ka seekord. Oli tore koos 
nautida augusti viimast nädalavahtust ning olla koos oma kogukonna liikmetega. 
 
Iga aasta viimane suurem kogunemine toimub Miidurannas alati esimesel advendil, kus koos avame 
jõulupühade aja. Mis saab olla parem, kus koos võtta kokku lõppev aasta oma võludest ja muredest. 
Seda kõike teha tuulevaiksel ja lumisel õhtul, mis juba ise loob meeleolu. Lisaks süüdati väike lõke, kus 
sai küpsetada vorstikesi ja laual olid piparkoogid koos sooja kakao ja teega. Õhtu nael oli loomulikult 
Miiduranna traditsioonilise jõuluvalguse süütamine lipumastil, mis toob pühaderahu külla. 

11. Õnnestunud algatused ja ettevõtmised 2022-2023 aastal (eesmärk, mida tehti, kui palju inimesi 
kaasati, kes oli sihtrühm, kes rahastaja või tehti omavahenditega). 

Kuigi külas on nende aastate jooksul olnud mitmeid õnnestunud üritusi (kirjeldatud üleval pool), siis 
on väga oluline välja tuua kommunaalprobleem, mille lahendamiseks on nii külaseltsil, külavanematel 
kui kogukonnaliikmetel kulunud sadu töötunde ja unetuid öid. 

Miiduranna küla viimase 20 aasta suurim kogukondlik projekt on seotud küla maagaasiprobleemi 
lahendamisega. Miiduranna küla on üks neist küladest Eestis, kus maagaasituru reformi tulemusena 
jäi olukord, kus Konkurentsiameti andmetel “kadus” maagaasiseadusest (MGS) tulenev 
võrguettevõte. See tähendas, et pärast ümberkorraldusi jäi küla tarbijatele maagaasi tarnima 
ettevõte, kes lõpuks tunnistas, et tema ei olegi maagaasitrassi omanik ega võrguomanik ning seetõttu 
lõpetab maagaasi tarnimise külale.  

Külaselts koos külavanema ja aktiivsete kogukonna liikmetega tegi selle nimel väga palju tööd, et 
jõuda lahenduseni, kus maagaasi tarnimine külale jätkuks. 

Ajutine lahendus saavutati 2019. aastal koostöös Viimsi vallavalitsuse, Konkurentsiameti, TTJA, 
Miiduranna külaseltsi ja kolmanda osapoolega, kes otsustas ajutiselt hakata vahendajaks säilitamaks 
olukord nii, et gaasitarned jätkuksid kõigile Miiduranna piirkonna maagaasi tarbijatele. Ajutine 
kokkulepe tähendas ühte aastat koos lootusega, et selle aja jooksul on võimalik välja selgitada 
Miiduranna maagaasitrassi tegelik omanik ja võrguettevõte ning et ei külaselts, külavanem ega 
kohalikud elanikud ei peaks enam küla küttemurega tegelema. 
Neli aastat hiljem, 2023. aastal, polnud omandi ega võrguettevõtte küsimus veel lahendust leidnud ja 
vahendajast kolmas osapool andis 2023. aasta alguses teada, et plaanib koostöö lõpetada. 1. 
septembril 2023, vahetult enne kütteperioodi algust ning selle tulemusena suletakse maagaasi tarned 



Miiduranna küla tarbijatele. Miiduranna kogukond küll hakkas koheselt otsima lahendusi, aga kuna 
alternatiivset lahendust maagaasitarnete jätkamiseks ei leitud, otsustas kogukond võtta ühiselt härjal 
sarvist.  

2023. aasta alguses lõid kaks Miiduranna maagaasitarbijat ja külavanem Miiduranna Gaasiühingu 
MTÜ ning hakkasid järk-järgult õppima, kuidas opereerida võrguettevõtte funktsioone täitva 
ühinguna, kes MGS-i järgi tegelikult võrguettevõte ei ole ega saa seda kunagi olema. 
Esmalt saadi kinnitus Konkurentsiametist ja TTJA-st, et MGS-is on erisus, mille alusel on Miiduranna 
Gaasiühing MTÜ-l võimalik olla vahendaja suurte magistraaltrasside haldajate ja Miiduranna 
maagaasitarbijate vahel. Edasi peeti läbirääkimisi magistraaltrasside haldajate ja maagaasimüüjatega, 
et nad oleksid valmis Miiduranna gaasipiirkonda aitama olukorras, kus muidu jääksid majad, mille 
põhikütteallikaks on maagaas, ilma soojast toast, soojast veest ning ilma võimalusest sooja toitu 
valmistada. 
Pärast kokkulepete sõlmimist osapooltega ja lepingute allkirjastamist sai selgeks, et väikesel 
kogukonnal on võimalik ise olla vahendaja, hallata ja kontrollida teenust ilma, et peaks kellelegi 
kolmandale lisatasu maksma. Seejärel leiti sobivad partnerid raamatupidamiseks ja järelevalveks, mis 
vastavad TTJA ja MGS-i nõuetele. 
 
Valmistati ette kõikide Miiduranna aktiivsete gaasitarbijate liitumised Miiduranna Gaasiühinguga ja 
sõlmiti arveldusteenuse lepingud, välja arvatud ühe tarbijaga, kes uskus, et kogu tegevus on mõttetu, 
kuna magistraaltrasside haldajatel puudub õigus maagaasi kinni keerata. Selle kangekaelse tarbija 
tõttu suleti maagaasi tarned kogu piirkonnas 1. september 2023. Loomulikult tekitas see pahameelt, 
kuid näitas ka, et tehtud töö oli vajalik. Kui see tarbija mõistis, et maagaas suleti tema tõttu, oli ta 
kiiresti nõus sõlmima kõik vajalikud lepingud ning juba 2. septembri õhtuks taastati maagaasitarned 
Miiduranna gaasitarbijatele. Seekord puhtalt, ilma kolmandate osapoolte vahenduseta. Miiduranna 
gaasitarbijad said nüüd ise kontrollida oma gaasitarneid ja tarbimist. 
 
Teine Viimsi piirkond oli samuti uskunud, et maagaasiseaduse alusel puudub magistraaltrasside 
haldajatel õigus gaasitarneid sulgeda. Kui Miidurannas suleti gaas üheks päevaks tänu ühele tarbijale, 
siis teises piirkonnas polnud ühtegi ettevalmistust tehtud võimalikuks maagaasitarnete täielikuks 
sulgemiseks. Nad pöördusid abi saamiseks Miiduranna kogukonna poole. Kuna meil olid kõik vajalikud 
sammud juba läbitud ja kontaktid olemas, olime valmis neid abistama. Andsime neile gaasiühingu 
MTÜ asutamise juhendi koos põhikirjaga, avaldused MTÜ-ga liitumiseks ning arveldusteenuse 
lepingud nende piirkonna gaasitarbijatega. Tänu meie kogemusele õnnestus ka neil kogu protsess läbi 
viia vähem kui nädalaga, mis tähendas ka nende jaoks maagaasitarnete taastamist. 
 
Kuigi maagaasi tarned mõlemas piirkonnas taastati, ei olnud veel kõik korras. Kuna mõlemad 
piirkonnad ei olnud võrguettevõtted, ei olnud kedagi, kes hooldaks trassi ja täidaks muid MGS-ist 
tulenevaid nõudeid, näiteks kaugloetavate gaasiarvestite paigaldamist. Esitasime Viimsi 
vallavalitsusele taotluse koos teise kogukonnaga, et viia piirkond üle kaugloetavatele arvestitele, kuna 
kogukonnal puudusid vahendid sellise investeeringu tegemiseks. Vallavalitsus mõistis meie olukorda 
ja toetas meid, rahastades projekti. Tulemuseks oli 94 maagaasitarbijat mõlemas piirkonnas, kes 
kasutavad nüüd kaasaegseid digitaalseid arvestusvahendeid. 
Kuid ka see ei tähendanud, et kõik oleks hästi. Talvel selgus, et Miiduranna piirkonna gaasitrass lekib. 
Järgmise sammuna korraldati kogukonnana trassi ja gaasiseadmete audit, mille käigus avastati 19 
väiksemat ja suuremat leket. Need on juba tellitud parandamiseks, et tagada Miiduranna 
gaasitarbijatele maksimaalselt mugav ja turvaline maagaasitarbimine, nagu see oleks juhul, kui siin 
opereeriks päriselt võrguettevõte. 



Koguprojekti maksumus oli 26240 eurot, millest kogukonna omaosalus 6240 ja Viimsi vallavalitsuse 
osa 20 000 eurot. 

Kogu selle pika ja keerulise loo moraal on see, et ühiselt hea eesmärgi nimel tegutsedes on kõik 
võimalik. Nii külaselts kui kogukond sai siit väärtusliku õppetunni ja julguse teha suuri asju. Meie 
kogukond on hea näide sellest, kuidas kriis liidab. Antud probleemi lahendamisega saime juurde 
mitmeid kogukonnaliikmeid, kes nüüd naudivad ühiseid üritusi ja koostegemisi ja tunnevad ennast 
hoituna. 

12. Milliseid ja kellele suunatud tegevusi on plaanis ellu viia aastal 2024/25? 

Miiduranna küla on liitunud Arukate külade programmiga, mille raames on sel aastal läbi viidud 
motivatsioonipäevak Vihula Mõisas, kus toimus küla arengukava arutelu ja vestlusring Vainupea 
toonase külavanema Mario Luigega. Sügisel on plaanis külastada Vainupea küla ja tutvuda ümbrusega 
ning jagada kogemusi sealse mereäärse kogukonnaga. 

2024. aastal oleme jätkanud traditsiooniliste ürituste läbiviimisega.  

Esimene suurem väliüritus Miiduranna külas oli jaanilaupäev, millele eelnes ühine lipuplatsi korrastus 
ja peoplatsi ettevalmistamine.  

Uue Miiduranna piirkonnas uuendati mänguväljakut ronimislinnaku lisamisega, kus on nüüd nii 
korvpalliplats kahe korvirõngaga, kahekohaline klassikaline kiik, lohekiik ja ronimislinnak.  

Uue üritusena tehti seoses jalgpalli Euroopa meistrivõistluste finaaliga jalgpalliõhtu lipuplatsil, kus 
vaadati ühiselt suuurelt ekraanilt EM-i finaali. See oli kaasahaarav ja põnev kogemus, mis andis hoogu 
mõttele teha ühiseid suviseid kinoõhtuid, mida plaanime ellu viia 2025. aastal. 

Juuli kuus toimus Miiduranna külas ka Päästeameti poolt kriisikoolitus, kus jagati informatsiooni ja 
nippe, kuidas tulla toime erinevate kriisiolukordadega. 2024. aasta suvel moodustati Miiduranna külas 
kriisitoimkond, mille koosseis on väga esinduslik: Kaire Taar - Eesti Kodukaitse Viimsi jaoskond, Robert 
Pappel - reservväelane, Tanel Mihkli – reservohvitser ja Henrik Põder - külavanem. Kriisi toimkonna 
moodustamine on viinud Miiduranna küla uutele väljakutsetele 2024. ja 2025. aastal. Miiduranna 
kogukond kinnitab oma soovi tugevdada valmisolekut ja vastupanuvõimet võimalike kriisiolukordade 
ennetamiseks ja nendega võitlemiseks, olgu need põhjustatud õnnetustest, looduskatastroofidest või 
suurematest konfliktidest. Kriisitoimkonna eesmärk on töötada välja terviklik kriisiplaan, mis käsitleb 
erinevaid stsenaariume, mis nõuavad kohest, lühiajalist ja pikaajalist reageerimist. Ohtude vaates on 
Miidurannas lähtutud eelkõige ohtudest, mis on seotud kütuseterminal, kaubasadama, 
bensiinijaamadest tuleneva ohuga, elektri, vee, toidu, sooja ja kommunikatsiooni lühi- ja pikaajaline 
katkestus, tulekahju ning eraldi oleme vaadanud ohtusid, on seotud merega nt. uppumine, 
merereostus, kaubasadamas olev tulekahju kuni sõjaolukorrani välja. Kriisi strateegia esimene ja kõige 
olulisem osa keskendub Miiduranna kogukonna kaasamisele, teavitamisele, teadlikkuse tõstmisele ja 
koolitusele. On oluline, et iga Miiduranna elanik oleks teadlik, et kogukond võtab võimalikke ohte ja 
kriise tõsiselt. See eeldab, et oleme kogukonnana selgitanud välja ohud ning reaalse kriisiolukorra 
korral on olemas kogukonnas vajalikud teadmised ja varustus. 

Juuli kuus sõideti koos kogukonnaga üle mere külla Naissaarele, saadi osa saare ekskursioonist ja 
suurepärasest pajaseljankast, mis oli elava tule peal. Kuna soovijaid oli nii palju, et kõik ühisele 
paadile ei mahtunud, siis sõitis külast välja veel kaks väiksemat kohalikku paati, et kõik soovijad 
saaksid ekskursiooniga ühineda. Kuna ettevõtmine oli mereäärse küla inimestele nii meeltmööda, siis 
soovime luua uue traditsiooni – külastada igal suvel mõnda Eesti saart ja minna külla just mööda 
merd. 



Sel aastal sai Miiduranna küla kutse osaleda oma kohvikutega Merivälja Kodukohvikute päeval. 
Merivälja Selts korraldas Merivälja ja Miiduranna Kodukohvikud. Mõte tuli Merivälja eestvedajal 
Lembe Levol seoses ühise juubeliaastaga – Merivälja 100 ja Miiduranna 435. Meie külast osales 4 
kohvikut (Marja Matiisen Lapitöö maja; Little Kitchen ja külaseltsi „Kilukarbikohvik“ ja „Kriisikohvik“). 
Kilukarbikohvik ja Kriisikohvik (https://www.viimsivald.ee/viimsi-teataja/kriisiks-valmistumine-
miiduranna-kulaselts-ja-viimsi-vald-avavad-kriisikohviku)  

(https://digileht.ohtuleht.ee/1113312/toesti-no-nii-hea-mereveest-tehtud-kalasuppi-koigile-
soovijatele-ei-jatkunudki) olid külaseltsi ja külavanema ettevõtmised, mis osutusid mõlemad tõeliseks 
hitiks! Kriisikohviku ettevõtmist toetas Viimsi vald, külavanem valmistas koos elukaaslasega 56 liitrit 
mereveest kalasuppi, mis söödi kõik ära ja tuli isegi puudu! Kilukarbikohvik osutus küla lipuplatsil nii 
populaarseks, et terve kohviku avamise jooksul oli järjekord ja kohviku meeskond valmistas pausi 
pidamata kohviku hitti „Siiakala Muhu leival“. Kohvikus pakuti merelähedusele omaseid toite - 
külavanema suitsutatud lõhet ja soolaforelli, lisaks siiakala,  lisaks kõikide magusasõprade lemmikuid 
Pavlovast Kirju Koerani. Saime siit hea kooli ja julguse jätkata selle traditsiooniga ka edaspidi. 
 

Nii nagu kord aastas läheb õitsele öökuninganna, läheb iga viie aasta tagant õitsele ka Miiduranna 
küla, kui tähistatakse kogukonna juubelit. Nii juhtus ka seekord, kui augusti alguses valmistus küla 
suureks juubelipeoks ja ühiseks koosolemiseks. Küla sünnipäev oli vaieldamatult üks selle aasta 
tähtsündmustest, mis seekord otsustati teha pika laua formaadis keset küla. Kohal olid kõik 
põlvkonnad, kes Miidurannas elavad. Toimus lipuheiskamine, rongkäik, lauldi-tantsiti, söödi-joodi, 
peeti kõnesid ja jagati tänukirju. Sel aastal esmakordselt valiti Miiduranna aukodanikud, kes on 
Miidurannas elanud sisuliselt terve oma elu ja andnud Miiduranda märkimisväärse panuse – neist 
kõige eakam saab juba sel aastal 90. aastaseks ja on suureks eeskujuks oma igapäevaste toimetustega 
aias ja mere ääres. Suure üllatusena tuli kingitus külavanemalt – selleks oli Miiduranna oma laul. 
Sisendi laulu kirjutamiseks andis külavanem Henrik Põder ja loo autor on Triin Normet. Loo 
esmaettekanne tehti küla 435. sünnipäeval ja juba on kokku lepitud ka loo sisselaulmine ja 
salvestamine koos kooriga, et laulu saaks taasesitada nii YouTube´is kui Miidranna kodulehel. Küla 
suurest sünnipäevast saab lugeda siit: https://www.viimsivald.ee/viimsi-teataja/miiduranna-435-
vaartustades-minevikku-luues-tulevikku  

31. augustil toimus traditsiooniline Muinastulede öö, kus ebasoodsast tuulesuunast tingituna ei 
süüdatud suurt lõket vaid piirduti tulega lõkkealusel. See andis hea võimaluse kutsuda küla nädal 
aega hiljem veelkord kokku ühiseks lõkkeõhtuks, et kasutada ära soodsat tuulesuunda, süüdata suur 
lõke mere ääres ja nautida head seltskonda ja kohaliku Viimsi muusiku pillimängu. 

Septembris on kõigil Miiduranna elanikel võimalus minna külla külavanemale – külavanem kutsub 
külla „Külavanem 45“ raame, kus sünnipäev on Miidurannale kohaselt seotud meretemaatikaga. 
Pakutakse nii suitsukala kui juba tuntuks saanud kriisisuppi. 

Uue ühise ettevõtmisena on plaanis hingedepäeva koosolemine, kus saab koos lastega meenutada 
Miidurannas elanud elanikke ning nendega seotud positiivseid ja naljakaid sündmusi. See kannaks 
nooremale põlvele edasi ajalugu ja õpetaks väärtustama vaikse ja enese sisse vaatamise aega. 

Uues formaadis on plaaniks ka läbi viia aastaseid üldkoosolekuid, kuhu kutsutakse Eestis või maailmas 
aktuaalset teemat või harivat osa rääkiv esineja. 

13. Kuidas olete külakogukonnana kaasa aidanud: 

a) kohapealse ettevõtluse arengule: 
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Sel aastal toimunud Meriväljaga ühised kodukohvikute päevad andsid hea võimaluse olla pildis ja 
jagada oma tegevusi laiemalt kõigile, kes soovisid (nt. Marja Matiiseni Lapitöö Maja, Little Kitchen). 
Muus osas on kohapealne ettevõtlus veel lapsekingades, piirkonna eripäradest tingituna. Küll aga 
tekib see võimalus uue üldplaneeringuga, mil võetakse kasutusele seni kas tühjana seisnud maa või 
muudetakse vanas tööstuspiirkonnas maa sihtotstarvet – see kõik on aga pikk protsess ja küla 
strateegia raames on hea võimalus seda valdkonda käsitleda. 

b) heakorrale, keskkonnahoiule, mälestiste või kultuuripärandi kaitsele: 

Igal võimalusel anname vallale sisendit säilitamaks piirkonnale iseloomuliku maastiku mitmekesisus, 
loodusväärtused, omapära ja identiteet, soovime säilitada nii loodusliku jalgtee kui mere ääre ja 
ranna-ala sellisena nagu need on ajalooliselt väljakujunenud (ettepanekud teemaplaneeringule, 
ettepanekud üldplaneeringu eskiisile jne.). Miiduranna külas asub Tähtkants, mida niidetakse 
regulaarselt, samuti on see ala hoitud muinsuskaitse palvel puudest ja põõsastest tühjana. Talgute 
korras on külla paigaldatud postkastistendid, mis toimivad lisaks ka infokandjatena. 

c) haridus- ja kultuurielule, traditsioonide säilimisele, põlvkondadevahelise 

sideme tugevdamisele: 

Külas läbiviidavad üritused on alati formaadilt sellised, et osaletaks terve perega, meie jaoks on 
oluline, et koos oleks nii noored kui vanad, tekiks side noore ja vanema vahel. Külas on 
väljakujunenud traditsioonilised üritused, mis õpetavad nooremale põlvkonnale väärtustama nii oma 
kodumaad kui traditsioone ja tekitavad turvatunde nähes kõiki põlvkondi ühise eesmärgi nimel 
tegusid tegemas. 

14. Kuidas tutvustate küla lugu ja traditsioone? Kas talletate küla ajalugu? 

Miiduranna küla põliselanike mälestuste põhjal ja aktiivsel kaasabil on talletatud "Miiduranna, 
Haabneeme ja Pringi - Viimsi vanad rannakülad" Miiduranna ajalugu aastatel 1800-1940 (väljaandja 
Viimsi Rannarahva muuseum). 21 majapidamisega oli Miiduranna esmamainimisel 1589. aastal Viimsi 
küladest suurim. Käesoleval hetkel kogub Miiduranna küla ajalugu talletav aktiiv materjale küla 
arhitektuuri ja ajaloo kohta aastatel 1950-1990. Mälestuste talletamiseks viiakse läbi intervjuud, mis 
salvestatakse kaasaegsete digitaalsete salvestus vahenditega. Salvestused antakse üle Eesti 
mälupanka. Miiduranna on Kirovi-nimelise näidiskalurikolhoosi toonastele arhitektuursetele 
printsiipidele põhinev ideaalne küla, mis on planeeritud põlistalude Miiduranna maadele järgides 
endisaegse küla loogikat. Vajaliku materjali kokku saamise järel on Miiduranna ajalugu talletaval 
aktiivil kavas välja anda Miiduranna elu ja olu käsitlev ajalooline ülevaade aastatel 1940-1990. 

Miiduranna küla sai sel aastal 435. aastaseks. Koostöös Merivälja Seltsiga, kes tähistas tänavu 
Merivälja 100. aastapäeva, koostasid kaks Miiduranna küla kauaaegset elanikku Miiduranna ajalugu 
käsitleva plakati “Miiduranna 435”, mis paigaldati koos “Merivälja 100” plakatitega Merivälja muulil 
asuvasse bussipeatusesse ja pop-up näitusena Miiduranna Maksimarketi fuajeesse. 

15. Kuidas toimub küla ja kohaliku omavalitsuse koostöö? 

Miiduranna kogukonna ja Viimsi vallavalitsuse suhted on erinevatel aegadel olnud erinevaid, kuid 
tunneme ja loodame, et oleme kogukonnana leidnud tee paremaks läbisaamiseks. Miiduranna 
kogukonna eesmärk on teha oma kodukohast maksimaalselt hea ja aktiivne koht ning meie sõnum 
vallale on, et arendades oma küla ja kogukonda, arendame ka kogu Viimsit. See on võimalus meie 
omavahelises koostöös lähtuda olukorrast, kus ise oleme aktiivsed ning räägime ja näitme, mida 
soovime ning ei jää ootama, millal vallavalitsus meie eest ja ilma meie kaasamiseta midagi ära 



otsustaks. Loomulikult ei ole kõik selge nagu suvine Eesti sinine taevas vaid algamas on läbirääkimised 
uue Viimsi valla üldplaneeringu vastuvõtmiseks, kus meie roll on jääda ellu küla ja kogukonnaga, koos 
meie ajaloo, keskkonna ja eripäradega. Vallavalitsus on lubanud, et kogu üldplaneeringu protsess käib 
ainult läbi kõikide osapoolte kaasamise ning on kinnitanud ka avalikult, et vallavalisus näeb ennast 
pigem teostaja, kui tellija rollis, kus peavad olema kogukonnad. Loodame parimat ning eks näeme, 
mis elu toob. Miiduranna on positiivne. 

16. Miks peaks teie küla/külade piirkond/alev saama Harjumaa Aasta külaks? 

Miiduranna küla on olnud väga aktiivne kogukond juba põlisajast, kui siin olid talud. Kogukondlik 
liikumine aga suretati vaikselt ja samm sammult välja Nõukogude Liidu ajal, mil siin paiknes piiritsoon 
koos lähedal asuvate sõjaväebaaside ja strateegilise kütusevaru baasiga. Seda lõhutud kogukonda ei 
suutnud päästa ka taasiseseisvumine, sest kogukond oli tehtud katki. Kui 2014. aastal võttis 
kogukonna taasloomise enda peale järgmine põlvkond, siis olukorrast, kuidas väikestest talgutest ja 
koosolemistest on kogukond äratatud ellu niimoodi, et igal üritusel käib 60-80 inimest ning aasta 
suursündmusel Miiduranna 435, kui käis kohal ca. 150 kogukonna liiget, saame tõdeda, et Miiduranna 
küla kogukond on talveunest üles äratatud ning õide läinud. Kogukonna arengust ja vajadusest rajati 
ühiselt kogukonna tänane esindusväljak ehk lipuplats nagu me seda külas omavahel kutsume. 
Tegemist oli täiesti võssa kasvanud, kuid siiski ajaloolise kohaga, sest just viimased suured kogukonna 
üritused toimusid tänase platsi ääres. Tänane plats koos oma kõrge lipumasti ja küla oma vimpliga on 
samuti osa taastatud kogukonnast, mis ühtepidi meenutab kunagist hiilgust, kaduma läinud 
aastakümmet ning uuestisündi (tänaseks on meil suvel lipuplatsil kohapeal statsionaarne telk, 
valgustus ja lõkke- ning grillialus ehk et, iga aastaga on lipuplats arenenud koos kogukonna huviga). 

Kogukonna ühise kommunaalprobleemi lahendamine viis küla pikaks ajaks kriisi. Tekkisid vaidlused, 
süüdistused, olukorrad, mida ei oleks osanud uneski näha, küla väsis ja olime madalaseisus – selle 
probleemi lahendamine nõudis külalt väga palju. Täna saame aga öelda, et oleme sellest välja tulnud, 
küla elab, kogukond elab, inimesed käivad koos ja aktiivil on tahet jätkata ning arendada ja hoida 
Miiduranna küla ja kogukonda. Iga korraldatud üritusega saame kinnitust, et oleme õigel teel, kuigi 
pikk tee on veel minna, sest unistused on suured! Lisaks võib öelda, et Miiduranna küla on oma 
olemuselt täiesti unikaalne – hoolimata pealinna lähedusest on mereäärses külas säilinud aedlinlik ja 
vanale kalurikülale omane miljöö, kus saame nautida linnamugavusi tänapäevases küla keskkonnas. 

Küla elab, küla jääb; Küll ta elab, küll ta jääb; Külatanumatel kaigub Vabaduse hääl! 

17. Kui soovite veel lisada, mis on teie külas erilist, silmapaistvat või kust leiada lisamaterjali, siis 
pange see siia kirja. 

1. Miidurannas asuv Hülgekivi https://www.viimsivald.ee/viimsi-teataja/miidurannas-asuv-hulgekivi 

2. Miiduranna jääkeldrite lugu https://viimsivald.ee/viimsi-teataja/miiduranna-jaakeldritel-on-
raakida-oma-lugu 

3. Angerjas on Miiduranna kala https://www.viimsivald.ee/uudised/angerjas-miiduranna-kala   

4. Kuuli muna ja Miiduranna kütusebaas 
https://dea.digar.ee/?a=d&d=viimsiteataja20240223.2.17.1&e=-------et-25--1--txt-
txIN%7ctxTI%7ctxAU%7ctxTA-------------  

5. 435 aastat Miiduranna küla esmamainimisest - minevikust tulevikku 
https://dea.digar.ee/?a=d&d=viimsiteataja20240510.2.16.1&e=-------et-25--1--txt-
txIN%7ctxTI%7ctxAU%7ctxTA------------- 
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